Joel. i, 5. — « Expergiscimini, ebrii a vino, et
stete omnes qui bibitis vinum ad ebrietatem; quo-
niam ablata est ab ore vestro laetitia et gaudium. »

Isa. v, 11. — « Vae qui consurgitis mane, et
siceram persequimini, qui moramini usque ad ve-
sparam. Vinum enim eos incendet. Nam cum oi-
thara, et psalterio, et tympanis, et tiliis vinum
bibunt: opera autem Dei non considerant. »

Eccli. xix, 4. — « Operarius ebriosus non locu-
pletabitur. »

Eccli. xxxi, 38. — « Amaritudo animae vinum
multum potatum. Multiplicat ebrietas iram stulti:
minuit vires, et vulnus indigit. »

Eccli. xxvi, 11. — « Ira magna, mulier ebriosa. »

Luc. xi, 34. — « Attendite vobis ipsis, ne forte
graventur corda vestra crapula, et ebrietate, et
curis hujus vitae, et repentina vobis instet dies
illa. Tanquam laqueus enim superveniet in omnes
qui sedent super faciem terrae. »

602 Rom. xiii, 13. — « Sicut in die honeste
ambulemus, non in comessionibus et ebrieta-
tibus, non in cubilibus et impudiciis. »

S. Basil. Hom. 3 de jejan. — Temulentiam fugi-
amus, publicam illam meretricem, impudentiae
matrem, risus amantem, furibundam, ad omne
intemperantiae genus facilem. Neque enim in ea
anima cui ebrietas tenebras offuderit, ultimum ho-
D num inesse possit.

Ejusd. Hom. de ebriet. — Ebrietas sponte ac-
citus daemon est, quem voluptas parit in anima.
Ebrietas vitii mater est, virtutis adversaria. For-
tem timidum reddit; castum et temperantem, im-
pudicum. Justitiam nescit, prudentiam de medio
tollit: et quemadmodum aqua igni infesta est, sic
inmodicus vini usus rationem exstinguit. Quocirca
adversus ebrietatem orationem habere me piget:
non quod leve quoddam nihilque faciendum, ma-
lum ipsa sit; sed quod nullam oratio nostra utili-
tatem sit habitura. Nam cum is qui temulentus
est, mentis errore et tenebris afficiatur, incassum
verba fundit, qui non audientiam objurgat. Ad
quosnam igitur nobis sermo erit, si is qui admo-

nitione opus habet, ea quæ dicuntur non audit; qui autem sobrius et prudens est, sermonis auxilio nihil indiget, cum a morbo purus sit? quoniam modo cum his qui hic adsunt agam, cum nec quidquam utilitatis sermo habeat, et in silentio difficultas insit? Nunquid sollicitudinem deseremus? At periculo incuria non caret. Adversus temulentos verba faciam? at mortuis auribus insonamus. Qua parte, o homo, brutis antecellis? Non rationis beneficio, quo a Creatore accepto, imperium in omnes res conditas adeptus es? Itaque qui rationis usum per ebrietatem sibi adimit, *comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis* (*Psal.* xlviii, 13). Quinimo pecudibus quoque brutiores vecordioresque illos dixero, qui temulentia laborant. Siquidem quadrupedes omnes animantes et belluæ certa et definita tempora habent, quibus ad venerem moveantur: quorum autem animus ebrietate correptus tenetur, et corpus calore præter naturam accito refertum est, hi quovis tempore et quavis hora ad impuros et obscenos complexus aguntur. Nec vero hæc rationis expertes illos duntaxat facit, verum et depravatis sensibus, temulentum hominem quavis pecude deteriore reddit. Etenim quæ pecus sic hallucinat, sicque præpostere audit, ut ebrius? annon qui ita sunt affecti, familiares suos ignorant, atque ad alienos plerumque tanquam ad necessarios currunt? Annon umbras sæpe, non secus ac rivos et hiatus quosdam transiliunt? sed et sono ac strepitu velut agitati maris, aures eorum implentur, terraque ipsis in rectum assurgere, et montes cursitare in orbem videntur. Hi nonnunquam infinito risu diffuunt: nonnunquam rursus ita discruciantur et plorant, ut nulla ipsis consolatio afferri queat. Ac nunc quidem audaces sunt et intrepidi, nunc vero timidi et consternati. His et somni graves sunt, depulsi difficiles, mortis vicini sunt: sed et vigilæ somni stupidiore. In somnii enim instar ipsis vita est; quippe qui ne vestem quidem habeant, nec quod crastina die comedant, nihilo secius regnis potiuntur, exercitiis imperant, interim dum ebrii, urbes exstruunt, et pecunias elargiuntur. Ejusmodi formis tantaque impostura fervescens vinum pectus ipsorum implet. Alii in contrarios affectus feruntur. Spci siquidem omnes expertes sunt; mæsti, dolentes, lacrymis perfusi, formidolosi, et ad omnem strepitum trepidi. Qui a dæmone vexatur, hujus vicem omnes miserantur; qui autem ebrius est, cum in eadem calamitate sit, ne quidem misericordia dignus censetur, ut qui certamen cum dæmone habeat, quam sibi ultro acciverit.